
Contacto

Teléfono 949290001
Fax 949291120
Correo Electrónico contratacion@horche.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19140) Horche España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 339/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Horche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.horche.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Am4QaGEiqQKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de pavimento exterior en el CEIP de Horche

Valor estimado del contrato 48.909 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.179,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.909 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
COLEGIO PÚBLICO DE HORCHE
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

RONDA DEL PONIENTE, Nº 2
(19140) HORCHE España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER CASTILLA-LA MANCHA 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.horche.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Am4QaGEiqQKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8606cbc8-7a20-4484-b675-601af9cc171b


Precio de la oferta más baja 40.252,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

OBRAS Y BITUMINOSOS SL
NIF B19316595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.252,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.705,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0004
Fecha de Formalización 25/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, el precio,
como único criterio de valoración para la determinación de la oferta económicamente más ventajosa, al haber ofertado el
menor precio, siendo valorada su oferta con el máximo de 50 puntos, y por tanto, determinándose como mejor oferta, de
conformidad con la cláusula décima del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALÓN DE ACTOS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(19140) HORCHE España

Apertura de sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/06/2019 a las 10:00 horas

Lugar

SALON DE ACTOS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(19140) HORCHE España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2019 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FORMULA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pr= ((Ofma – Pof)/(Ofma – Ofme)) x 50Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKF%2BcXYnxU1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004176286 |  2019-666802 | Wed, 26 Jun 2019 13:44:44:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120661415188812040914717032011638446984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xKF%2BcXYnxU1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

